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Detajet Personale

Data e lindjes: 11/10/1967 Prishtine

Nga  1990  filloi studimet ne Universitetin e Prishtines,Fakulteti i Arteve,Dega e Artit Dramatik-Drejtimi

AKTRIM ne klasen e Profesor Enver PETROVCI

Me 26 qershor 1994 Diplomon  me shfaqjen’’DESHMITARI KRYESOR’’ nga Peter BAQO. Ne kete shfaqje

Luani  luan rolin kryesor,ate te PELIKANIT

Me 2010 perfundoi studimet Master per regji teatri ne klasen e Prof.Fadil Hysajt.

Ne vitin 1996 pranohet asistent ne Fakultetin e Arteve/AKTRIM,ku vazhdon te punoj edhe sot.

KARRIERA TEATRALE



Nga viti 1992 eshte aktiv ,ku ka mare pjese ne mese dyzet shfaqje te ndryshme,njezet filma,dhjetera

seriale  e TV dramai;

Vepra    Autori    Regjia      roli  viti ,ROLI, Teatri DODONA

1. Profesor...jam TALENT  se jo mahi  1 dhe 2 regjia Faruk Begolli -Kadri Abazi dhe Sofia(1993)

2. DESHMITARI KRYESOR / Peter Baqo, regjia Enver Petrovci .PELIKANI(1994)

3. ILUZIONET E DASHURISE /autor Faruk Begolli ,YLBERI (1995)

4. KUFIRI ME ATDHE / autor  Teki Dervishi\VOCI (1993)

5. MBYTMA BURRIN/Aldo Nikolaj/ Faruk Begolli (1995)Viktima

6. DUKE PRITUR GODONE/ Fadil Hysaj(1996)Estragon

7. ARMIKU I POPULLIT/Henrik Ibsen Faik Ispahiu 1995 Dr.Stokman

8. KARRIGAT/Eugene Ionesco, Fadil Hysaj-PLAKU 1997

9. MAKBETHI/W. Shakespesre\dramatizim Fatos Berisha/LOLO

TPK  /       T E A T E R    K O M B E T A R  i K O S O V E S

10. HAMLETI/W.Shakespeare,David Gothard\POLLONIUS 1999

11. BABAI/August Strinberg, Selami Taraku,PRIFTI 1998

12,SERVISI I SHPIRTIT/Daut Demaku/regjia Xhevat Qorraj 1997

13. USHTARI MBURRACAK/Titus Maccius PLAUTUS, Asllan Hasaj\ USHTARI 1999

143. KUR LINDI PARTIA/M.Krasniqi, Luan Daka\STUDENTI 1995

15. KOPRRACI/  J.B.P.MOLIER  Asllan Hasaj\SHIGJETA 1996

16. KUSH ME KA FAJ QE JAM SHQIPETAR/ autor Enver Petrovci\ARTISTI, 1999(Teatri ne exil-Shkup)

17. TE MALLKUARIT(kreolet e Ballkanit)/autor Enver Petrovci /alternacion-HEKURANI si dhe ass

regjie.1999

18. FLUTURIMI MBI FOLENE E QYQES/Ken Kesey, Ilir Bokshi/BILLY BIBIT.2000

19. SEKSTETI/Anton Ndrecaj, Ilir Bokshi/ARIANITI



20. ENDERRA E QENIT/ Mehmet KRAJA,Isa Qosja/I BURGOSURI dhe ass.regjie

21. KOMEDIA/Aqif Mulliqi, Ilir Bokshi\QERA 2001

22. MONDI DHE KUKULLAT E TIJ/ Fatos Berisha,DHELPERA\1999(teatri ne exil-Maqedoni)

23. SHFAQJA E FUNDIT/autor Fadil Hysaj\REGJISORI 2000

24. TI MOS U PERZIJ/autor Adem Mikullovci USHTARI2001

25.PALLATI I ENDERRAVE/Ismail Kadare/ Altin Basha\TUNXH HATAI 2000

26. KORRIDORET E TMERRIT/Autor- Ekrem Kryeziu\GAZETARI 2002

27. ORESTIA/ESKILI,Fadil Hysaj\ EGJISTI 2003

28.APOLOGJIA E SOKRATIT\Kostas varalis/ Mirush Kabashi\NARRATORI2005

29. BALERINA/ autore Arta Kallaba\BABAI 2004

30. PINOKIO/CARLO Collodi Meli Qena\GJEPETO\2004

31. BABAIi/August Strinberg/ Selami Taraku\DOKTORI

32. MBRETI LIR/ William Shakespeare/Fadil Hysaj\LOLO 2005

33. GRAFITET/ Mehmet Kraja/ ISA Qosja \......2004 (Teatri ODA)

34. GUXIM PER VRASJE/Lars Noren/Arta Kallaba\ERIKU 2007(Teatri i Babes)

35. QYTETI PO RRITET/Jeton Neziraj/Florent Mehmeti/QYTETARI2006(Teatri ODA)

36. TOGERI NGA INISHMORI/Martin McDonagh, regjia Ilir

Bokshi\BABAI DEJV (Teatri i Qytetit Bekim Fehmiu Prizeren)2007

37. VDEKJA DHE VASHA/Ariel Dorfman, regjia Fatos Berisha\DOKTORI 2008

38. MACJA MBI CATINE E NXEHTE/Tennessee Williams, regjiaFlorent Mehmeti/2010

39. BESELAM,PSE ME FLIJOJNE?/Rexhep Qosja ,regjia Fatos Berisha/PROFETI 2010

40. FIZIKANET/Friedrich Durrenmatt, regjia Ise Qosja Isac Njutonl\2011

41. SHOPING AND F#CKING/Mark Ravenhill, regjia Fatos Berisha\BRYAN 2015

42. TREGTARI I VENEDIKUT /W.Shakespeare, regjia Matthew Lenton\SHILOKU 2016

43. I LIGU PER MEND/Gjergj Fishta(sipas MOLIER-it), regjia Altin Basha\TUKJA 2017



44.KOPSHTI I VISHNJEVE/Anton Chehow, regjia Ilir Bokshi\PLAKU 2018

45.KARNAVALET E KORCES/Spiro Comora,regjia Altin BASHA\PLAKU 2019

Regji;

ASS.Regjie

”TE MALLKUARIT”

“ENERRA E QENIT’

“FEMRAT” nga Miro Gavran 2013,(pjesemarres ne takimet e akademive te Ballkanit ne Skomrahi)

“DASHURITE E XHORXH WASHINGTONITt” nga Miro Gavran 2014

Gjithashtu ka luajtur ne mese njezet filma te metrazhit te gjate,SHUMICA E TE

CILEVEVE JANE SHPERBLYER ME CMIME TE NDRYSHME NEPER FESTIVALE TE

RENDESISHME KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE  ;

1. KUKUMI/ ISA QOSJA (2005)KUKUMI(KRYESOR)RKS-KROACI

2. VULE FATI/ Besnik Zogaj (2005)POSTIERI(krysr)RKS

3. KOHA E KOMETES- FATMIR KOCI (2007)DOSKE MOKRARI

4. SAHAT KULLA- Arzana Kraja- (2009) RKS.MJESHTRI

5. DER ALBANER – Johannes Naber- (2009) Gjermani\ AXHA

6. SHKABA-Yll Qitaku,2009\ ARKIVISTI

7. THE FORGIVENESS OF BLOOD- Joshua Martson (2010) SHBA\ AXHA

8. ROOM 304-Brigitte Staermose (2011) Danimark\ AGIM

9. DREAM –Bostjan (2013) Slloveni\ MARKU AVOKAT

10. TRI DRITARE DHE NJE VARJE-Ise Qosja (2015) RKS\ UKA

11.BURRNESHA-Laura Bispurri(2016) ITALY\ BABA

12.PRANVERE E PAHARRUAR NE FSHATIN E HARRUAR-Kushtrim Bekteshi

(2017)MKV,ALBANIA.RKS\ PREFEKTI



13.DIAMANTI-Genc Berisha(2018)\ IZET POKERI

14.CIRKU FLUTURUES-Fatos Berisha(2018) POLICI NDUE

15.SKYPE-Ise Qosja-2020\PLAKU

16.TOKA BRENDA MEJE-Fisnik Maxhuni2021\SKENDERI

Filma te metrazhit te shkurte ,TV DRAMA ,SERIALE….

1. SHEHERZADA- Artur Tahiraj\

2. HAJNI E PERKRYER- Mentor Shala \

3. VALLEZIMI I FUNDIT- Erzana Kraja

4. CMENDINA- Mentor Shala

5. GJUMI I FUNDIT -Florent Mehmeti, Artur Tahiraj

6. JERICO- Yll Citaku

7. FRIZURA- Ekrem Xani

8. KOSOVA 11.IX- Burbuqe Berisha

9. BURLESKA- Adem Mikullovci-TV Komedi

10. VITI I RI ME FAMILJE 2007- TV Komedi

11. GEZUAR 2003/04 + A PRITET...ME PLEQ  1, 2 & 3

12. CIGARXHINJTE me F.Mehmetin, 4 filma te shkurter

13. XXXX – Ledri Vula\BABAI

14. EDHE KANARINAT E DIJNE -Kaltrina Krasniqi 2013

15.CHEERS -Norika Sefa 2015

16.NJE MUAJ-Zgjim Terziqi 2017

DRAMA TELEVIZIVE

1. RRUGA PA KTHIM E.Kryeziu/ TV Drama

2. PA PARDON – E.Kryeziu /TV Komedi

3. HIJET E LUFTES-A.Mikullovci /TV Drame

4. MAHMUTOVITET DHE REXHEPOVITET /TV SERIAL/A.MikullofciI\XHEKI QEN

5. NETET E ZULLUMMADHIT -J.Shehu /TV Drame\USHTARI

6. DASMA/ XH.Qorraj /TV Komedi

7.AFRIMI...NE BOTEN E CUDIRAVE/ A.Demi /TV Komedi

8. FUZA RAISSEN- V.OSMANI /TV Komedi

9. JETA E NJE TOKE-ep 2 -/TV Novele

10.SHOKU IM I SHKOLLES FILLORE/A.Mikullofci/TV Drame

11. DESHA TA SHOF DIELLIN- Xh.Qorraj /TV Drame



12. FAMILJA MODERNE- 318 epizoda /F.BerishaTV Komedi

13. NE KERKIM TE KUJT – Gjergj Xhuvani/ episod 5/TV Drame

14. TENSIONI I LARTE- F.Berisha /TV Drame

15. KOMBINATI/ 65 epizoda/M.ShalaTV Komedi

Animacione/Sinkronizim

1. TRE DERGUCET DHE DHELPERA- (film i vizaruar)

2. ISUSI NGA NAZARETI

3. PLISI (huazim zeri) 2013 Mark Gjoni,Kanada


